
ΠΡΟΣ:  Τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
               Ε ν τ α ύ θ α

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας με 
δημόσια πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο «Προμήθεια Επιστημονικού – Ερευνητικού – 
Εργαστηριακού Εξοπλισμού για τις ανάγκες των Ακαδημαϊκών Μονάδων του Πανεπιστημίου 
Πατρών για το έτος 2022» (Π.70/2023)

Σχετ.: Το υπ’ αριθ. 76251/16.10.2023 έγγραφό σας με το συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής Αξιολό
γησης των Προσφορών.

Σας ενημερώνουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην υπ’ αριθ. 151/19.10.2023 συνεδρίασή του, αφού 
έλαβε υπόψη το ως άνω σχετικό, αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας με δημόσια πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο 
«Προμήθεια Επιστημονικού – Ερευνητικού – Εργαστηριακού Εξοπλισμού για τις ανάγκες των 
Ακαδημαϊκών Μονάδων του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2022» (Π.70/2023), το οποίο έχει 
ως ακολούθως:
….………………………………………………………………………………………………………

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Επιστημονικού – Ερευνητικού – Εργαστηριακού 
Εξοπλισμού για τις ανάγκες των Ακαδημαϊκών Μονάδων του Πανεπιστημίου Πατρών για το 
έτος 2022 (Π- 70/2023), σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016 κατόπιν διαδικασίας δημόσιας 
πρόσκλησης υποβολής προσφορών.

Σε συνέχεια της σχετικής δημόσιας πρόσκλησης υποβολής προσφορών (Α.Π. 67873/18-09-2023, 
ΑΔΑΜ: 23PROC013428663) υποβλήθηκαν στην ηλεκτρονική διεύθυνση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών οι παρακάτω πέντε (5) προσφορές με 
προσφερόμενες τιμές ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ σε € (χωρίς ΦΠΑ 24%)

Α/Α ΕΙΔΟΣ

ΤΜΗΜΑ

ΠΡΟΫΠΟΛΟ-
ΓΙΣΘΕΙΣΑ 
ΤΙΜΗ (€) 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ/ 
ΤΕΜΑΧΙΟ

ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΠΡΟΫΠΟΛΟ
-ΓΙΣΘΕΙΣΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΑΝΑΔΡ
ΑΣΙΣ 
MED 
ΜΙΚΕ

BECHT
LE

HACH 
LANGE 
ΜΕΠΕ

ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΜΙΚΕ

MEGA 
LAB 
Α.Ε.

1 Κλίβανος Ξήρανσης για 
Εργαστηριακή Χρήση 1.048,00 1 1.048,00 998,50 

2 Mixed Reality Headset 3.064,52 1 3.064,52 3.350,00

3 Ψηφιακό μικροσκόπιο 
χειρός 103,20 1 103,20 ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

4 Μικροσκόπιο ψηφιακό 210,00 1 210,00 ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


5 Φορητός Μετρητής 
Πολλών Παραμέτρων 921,80 1 921,80 913,68

6 Φυσητήρες (Blower) για 
υψηλές στατικές πιέσεις 60,00 2 120,00 ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

7 Giant Scale Servo Motor 56,00 2 112,00 ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

8
Humanoid Robot 
Professional Development 
Kit

935,00 1 935,00 ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

9 Logic Analyzer - Λογικός 
Αναλυτής 60,00 2 120,00 ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

10 Λογικός αναλυτής 8 
καναλιών 900,00 1 900,00 ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

11 Drone 572,00 2 1.144,00 1.143,55

12
Οπτικό φίλτρο τύπου 
bandpass για δέσμη laser 
491.5 nm

450,00 1 450,00 ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

13
Τροφοδοτικό κατάλληλο 
για φασματόμετρο FTIR 
NICOLET 6700-FTIR 

950,00 1 950,00 ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

14

Τροχήλατος 
Επαγγελματικός 
Εργαλειοφόρος 
εξοπλισμένος με εργαλεία 
χειρός

600,00 1 600,00 ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

15 Μηχανική Λαίμωση 715,00 1 715,00 715,00

16 Μηχανικός 
Προσαρμογέας 1.300,00 1 1.300,00 1.300,00

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ με ΦΠΑ 24% 1.238,14 4.154,00 1.132,96 1.418,00 2.498,60

Οι ανωτέρω προσφορές αξιολογήθηκαν με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά μόνο βάσει τιμής ανά α/α είδους, από την Επιτροπή Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε 
με την υπ. αριθμ. 74270/09-10-2023 απόφαση του Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων και 
Τεχνολογιών Πληροφορικής κ. Βασίλειο Σπ. Βασιλειάδη (ΑΔΑ: ΩΝΦΞ469Β7Θ-ΘΒ8), ήτοι οι κ.κ. 1) 
Φασόης Σπήλιος, 2) Κουζούδης Δημήτριος και 3) Βλάχος Νικόλαος. 

Η Επιτροπή, αποφάσισε ότι οι προσφορές για τα είδη με α/α 1, 2, 5, 11, 15 και 16 καλύπτουν πλήρως 
τους όρους και τις προδιαγραφές της δημόσιας πρόσκλησης και δεδομένου ότι το σύνολο της 
δαπάνης για τα προσφερόμενα είδη υπολείπεται σημαντικά του συνολικού προϋπολογισμού της 
πρόσκλησης,

η Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγείται την κατακύρωση του συνόλου των προσφερόμενων ειδών ως 
ακολούθως:

α. με α/α 1, στον οικονομικό φορέα «ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED Μον. Ι.Κ.Ε.» με ΑΦΜ: 800451612, 
ΔΟΥ: Καλαμαριάς, Διεύθυνση: Κ. Βόγα 36, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 54645, τηλ: 2310813280 και 
2310813296, email: anadrasismed@anadrasismed.gr έναντι συνολικού ποσού 1.238,14€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

β. με α/α 2, στον οικονομικό φορέα «BECHTLE DIRECT KFT.» με EU VAT: HU23739226, 
Διεύθυνση: 1037 Budapest, email: zalan.kispal@bechtle.com έναντι συνολικού ποσού 
3.350,00€ χωρίς ΦΠΑ 24%

γ. με α/α 5, στον οικονομικό φορέα «HACH LANGE ΜΕΠΕ» με ΑΦΜ: 998764924, ΔΟΥ: 
Χολαργού, Διεύθυνση: Ηρακλείτου 3 Χαλάνδρι, Τ.Κ. 15235, τηλ: 2107777038, 2107777341, 
email: info-gr@hach.com έναντι συνολικού ποσού 1.132,96€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%

mailto:anadrasismed@anadrasismed.gr
mailto:zalan.kispal@bechtle.com
mailto:info-gr@hach.com


δ. με α/α 11, στον οικονομικό φορέα «ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Μ.Ι.Κ.Ε.» με ΑΦΜ: 
800756980, ΔΟΥ: Πατρών, Διεύθυνση: Αριστοτέλους 123 Πάτρα, Τ.Κ. 26335, τηλ: 
2610641641, email: info@prapopoulos.com έναντι συνολικού ποσού 1.418,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

ε. με α/α 15 και 16, στον οικονομικό φορέα «MEGA LAB Α.Ε.» με ΑΦΜ: 999718087, ΔΟΥ: 
ΦΑΕ Θεσσαλονίκης, τηλ: 2310855844, 2106452848, email: sales.chem@megalab.gr έναντι 
συνολικού ποσού 2.498,60€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

και

τη ματαίωση της εν λόγω Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης για τα είδη 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13 και 
14 λόγω μη κατάθεσης προσφορών.

Πάτρα, 12/10/2023

Τα Μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης

Φασόης Σπήλιος Κουζούδης Δημήτριος Βλάχος Νικόλαος

………………………………………………………………………………………………………….

Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην ίδια ως άνω συνεδρίασή του, αποφάσισε ομόφωνα να εγκρίνει  
την ανάθεση των ειδών της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια Επιστημονικού – Ερευνητικού – 
Εργαστηριακού Εξοπλισμού για τις ανάγκες των Ακαδημαϊκών Μονάδων του Πανεπιστημίου 
Πατρών για το έτος 2022» (Π.70/2023), ως ακολούθως: 

α. με α/α 1, στον οικονομικό φορέα «ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED Μον. Ι.Κ.Ε.» με ΑΦΜ: 800451612, 
ΔΟΥ: Καλαμαριάς, Διεύθυνση: Κ. Βόγα 36, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 54645, τηλ: 2310813280 και 
2310813296, email: anadrasismed@anadrasismed.gr έναντι συνολικού ποσού 1.238,14€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

β. με α/α 2, στον οικονομικό φορέα «BECHTLE DIRECT KFT.» με EU VAT: HU23739226, 
Διεύθυνση: 1037 Budapest, email: zalan.kispal@bechtle.com έναντι συνολικού ποσού 
3.350,00€ χωρίς ΦΠΑ 24%. 

γ. με α/α 5, στον οικονομικό φορέα «HACH LANGE ΜΕΠΕ» με ΑΦΜ: 998764924, ΔΟΥ: 
Χολαργού, Διεύθυνση: Ηρακλείτου 3 Χαλάνδρι, Τ.Κ. 15235, τηλ: 2107777038, 2107777341, 
email: info-gr@hach.com έναντι συνολικού ποσού 1.132,96€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%

δ. με α/α 11, στον οικονομικό φορέα «ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Μ.Ι.Κ.Ε.» με ΑΦΜ: 
800756980, ΔΟΥ: Πατρών, Διεύθυνση: Αριστοτέλους 123 Πάτρα, Τ.Κ. 26335, τηλ: 
2610641641, email: info@prapopoulos.com έναντι συνολικού ποσού 1.418,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

mailto:info@prapopoulos.com
mailto:sales.chem@megalab.gr
mailto:anadrasismed@anadrasismed.gr
mailto:zalan.kispal@bechtle.com
mailto:info-gr@hach.com
mailto:info@prapopoulos.com


ε. με α/α 15 και 16, στον οικονομικό φορέα «MEGA LAB Α.Ε.» με ΑΦΜ: 999718087, ΔΟΥ: 
ΦΑΕ Θεσσαλονίκης, τηλ: 2310855844, 2106452848, email: sales.chem@megalab.gr έναντι 
συνολικού ποσού 2.498,60€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

από τον ΚΑΕ 4121BI του τακτικού Προϋπολογισμού, με προβλεπόμενο χρόνο περαίωσης ενενήντα 
(90) ημέρες από την ανάρτηση του συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ.

Το ύψος του συνολικού ποσού κατακύρωσης του αποτελέσματος της δημόσιας πρόσκλησης ανέρχεται 
στο ποσό των 10.441,70€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

και

τη ματαίωση της εν λόγω Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης για τα είδη 3,4,6,7,8,9,10,12,13 & 14, λόγω 

μη υποβολής προσφορών.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.
   

                                                                                                         Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                        

     

                                                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Κοινοποίηση: 
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής  
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προγραμματισμού και Προϋπολογισμού

mailto:sales.chem@megalab.gr

	ADA: AΔA: 96ΧΛ469Β7Θ-30Ζ
	ADA: AΔA: 96ΧΛ469Β7Θ-30Ζ
	ADA: AΔA: 96ΧΛ469Β7Θ-30Ζ
	ADA: AΔA: 96ΧΛ469Β7Θ-30Ζ
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013621072
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013621072
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013621072
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013621072
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 20/10/2023
Αριθμ. Πρωτ.: 77712
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-10-20T11:42:27+0300


	



